ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PINÉU:RÉ M4-MA

GABINETE DO ,EFEITO

Portaria N° 152/2018-GP.
Pindaxé Mirim —MA 28 de novembro de 2018.

•

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a partir desta data o Sr. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira,

Portador do CPF n'2: 010323.623-38, ao cargo comissionado de PREGOEIRO,

•
no âmbito do Poder Executivo do Município.

Art. 20- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE, CUMpRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 28 de

novembro de 2018.

Ésta portada foinubliCada em..28/11/2018 por afixação no .vesttbulo'da Prefeitura Municipal de Pindere-Mirim(MA), em ponto de ,  fácil. acesso ao

pálicó (donstilnição do Eátado dó Maranhão ., art. 147, Inc. 1X.: Lei ánjÁnice do Município, art.:89, §.1°}-, (ST.I la Turma REsp 40523210E -

Rel. Min. Garcia Vielfa ;:j.. 15/. 09/97 ac. - urn. DJU de 2.0.10.97, seçâo.1, -: p, 529T/).

•
Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIpAL- DE PINDARÉ MIRII _ 	_ - 	Gabinete, do Prefeito
Portaria N° 157/2018 - GP

Pindaré Mirim — MA, 10 de dezembro de 2018

'Constitui e nomeia a Equipe de Apoio
para o Sistema de Pregão Presencial do
Município de Pindaré Mirim, e dá outras
proVidências.

O Prefeito Municipal de
Pindaré Mirim, Estado da Maranhão,

no uso de sua competência, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,.e considerando.as.disposições,da Lei Federal n° 8.666, de 12 de junho
de 1993, e da Lei Federal n° 10.520; deli. de julho de 2002.

-

RESOLVE:

Art. 1° Fica
constituída . e nomeada, sem ônus para o município, conforme

especificação abaixo, a Pregoeira :e a Equipe de Apoio Municipal para Utilização do
Sistema de Pregão Presencial:

PREGOEIRO: Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
a inscrito sob o CPF número 01

0.523623-38, que também ficará responsável pela condução dos

trabalhos dos Pregões realizados' durante o seu período de permanência no
presente cargo no município.

EQUIPE DE APOIO:
Maria de Jesus Silveira de Sousa inscrita sob o CPF número

32
4.842.593-87: e Conceição de -Mana Magalhães Guimarães inscrita sob o CPF

número 207
.326.273-20, que deverão prestar a necessária assistência a Pregoeira.

Art. 20
As atribuições do Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, dentre outras, serão:

I - O credenciamento dos interessados;
II - O ,recebimento dos envelopes das propostas de preços e da

documentação de habilitação;

Esta portada i pubficada em 1W12/2018 por armação no vestibuto da Prefeitura Munkipal de Pind~44), em ponto de Nd acesso ao público
(Constituição do Estado.doittamnhâo, EM. 147, Inc. LX; Lei Oriânka do Minicipki, art. 59, 	(STJ 1' Turma REsp n' 1 05.232/CE -R Min. Garcia Vieira -J. 15/09/97- ao: um. - aru de 20.10.97, seçâo 1, p. 52977).

0,,FIE mr,s,,,4■\\  • -.... _ ...,„
• . 	.,,,. .

p-A_MOct vto'cl7
, wi.........., ._ . ,„.. —, . ,

i. ,~ci
.........,,,..

fi.t#0 ;do Maranhão_
------A-g- ----,>.1-

pRER117:03A--MUJVC.115AL.1).C:INNOARÉ:1141R11111

tatilniitçÃO'-frrefeit6,:' 	. " 	- • - • lIl 'A'abertkira..09.srorpoop.:0:4à0',OrgpoStas de preços b seu exame e á classitiCaçã6dOtliárOpOpentes; 	'-'• :-:-.,: -.: 	: 	, ' : • ... 	: 	. 	. 	., 	. 	. • : 	. 	--, 	.
- .•. 	. 	.• 	, ...

.. 1V:-:A.ConduçãO„deprOCediMehtós,relativos aos lances e a escolha

da - proPo00,oti.",sik)anCe0;:ryietiCepi7,1e0;:: , : : . . 	• . 	. 	.. 	, 	. 	• 	• 	• 	,. 	• 	• 	_•, . • .
Ni'.A adjudieá-06da,PrOpoStatle.menor-preço7 _..„. 	,...  . 	.
V.I.:. AÃabetreçá0 -.:deÃta'; :...---,-- . -• .;--: .: 	' . "

, 	• 	. 	, 	, 	. 	. 	. 	-. 	. 	, 	. 	. „  , 	. 	. 	. 	. '. Vil:- A ,conduçãOdos.tratialhOS,0á equipe de apoio; _. 	...- 	. 	, 	, 	, 	.. 	. 	. .
. • V,11:1.-:0Teeebiniento,,,o-OXaMe:e a:•decisão sobre recursos

. iX .-.0.i'.enCartiihhartentO.:4..prOCeSSodevidarri.
ente instruído ; após a

, 	_ 	. , 	. 	, . , 	, 	.., „ 	. 	. 	. 	.

, 	- 	• 	.
.. 	•- 	• 	, 	-

. 	- aditigiça09,'44tRtidaettOPripk:v.i0 .tid0; -.:POmolçã ogao e a, contiAtação.
• _ • 	." 	- 	. „ 	. - 	- •, •.. 	. , ,..:.. 	.,. . . 	- • _ 	. 	; -

Ari- 3° -TO.0•50,--.Ostrébálhot;:-detta-::-'pOrriisSão.: deverão ser registras em atas,

deVidamçnte'asSínádáse:atquiiiadaS•n6:-SetOr competente:

Art. O gstepecreto'entra. : em Vigor -  na . dété:de-stia publicação... 	.
Ar1.5°Rey6;gartj,7se.'as dispoSi00.S.,:eMtOntrário: •, 	. 	: 	• . 	, 	i   	.. 	: 	...., • 	. . 	. .. 	.
Gabinete,dO•PrefeitO Municipal 	pinder-,--Mirini, 'fstadOdo.Maranhão, I O de

, 	,-, 	_. 	: 	. 	, 	. 	.,. dezernbrO:de,2018. i 	-• 	• 	- - ' -

. 	 .
.

.

.

. 	 .

. 	 .

. 	 . . 	.
. 	.

. 	. 	. 	.
. 	, 	.

Esta portada .foi 14ficad eP:1°"10.18.Pc.ir 0:10.9 'n9.YeMbigi.'.? 0 PePtPi-gi 'MO.i.ciP.8.1.gf0~044)...em ponto de f,41acesPo-ao PONiod (CoPoitSio -do. E49.110. do-'14.rqn,ii..?O.'8d..i,g.'.1il:-.4i..:4:57940Ci' ...iiiOSiiiá02. :',-aç1..i9i.§ ,..i.).;(stj.i.
Turma R6p n'.' 105232/CE Ret Min:

Garcia Veirá -);...isiiii)gi L4-,  iã D,jU dé-20.10.9i,Sáçá.sir-l.i'ii;2.540jr".

. -
. 	.

. 	... 	. 	. 	.. . 	.., 	. 	. - 	. 	. 	 .
. 	 . . 	. . 	 . 	.